____________________________________________________________________________________________________
Campus Universitário/Instituto de Química/PPGQ – Av. Senador Salgado Filho, 300, Lagoa Nova - 59078-900 - Natal/RN

Fone: (84) 3215-3825 - E-mail: ppgq.ufrn@gmail.com

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA – UFRN
SELEÇÃO PARA CURSO DE DOUTORADO EM QUÍMICA

EDITAL Nº 03/2017 PPGQ/UFRN

COMUNICADO DE DEFERIMENTO/INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES

O Programa de Pós-graduação em Química torna público o resultado sobre
deferimento/indeferimento das inscrições para a seleção de Doutorado em Química
2017.2.

Reiteramos que em 29 de junho de 2017 foi enviada mensagem via e-mail a todos os
candidatos que anexaram parte da documentação errada, tendo sido concedido a estes um
prazo para retificação, que se esgotou em 05 de julho de 2017, não cabendo, portanto, mais
recursos quanto a indeferimento.

Os candidatos concorrentes às vagas destinadas a servidores, caso sejam aprovados no
exame (obtiverem nota igual ou superior a 5,0), deverão entregar na secretaria os respectivos
documentos comprobatórios de tal condição.

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO MOTIVO
ADRIANA NUNES DOS SANTOS DEFERIDO(A)
ADRIANO MARTINEZ BASSO DEFERIDO(A)
AIMEE ATAIDE DE OLIVEIRA DEFERIDO(A)
ALRIBERTO GERMANO DA SILVA INDEFERIDO Quit. eleitoral desatualizada
ÁLVARO GUSTAVO PAULO GALVÃO DEFERIDO(A)
ANTONIO ALEX DE LIMA SILVA DEFERIDO(A)
ANTONIO CESAR NOBRE DE ABRANTES DEFERIDO(A)
ANTONIO LEONILDE DE OLIVEIRA DEFERIDO(A)
CARLOS AUGUSTO CABRAL KRAMER DEFERIDO(A)
COSME OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDO(A)
DANIELE DA SILVA OLIVEIRA DEFERIDO(A)
DÉBORA KARINA DA SILVA GUIMARÃES DEFERIDO(A)
EMANUEL VITOR DOS SANTOS VIEIRA DEFERIDO(A)
EVERTON HENRIQUE ANDRADE DE
ARAÚJO

DEFERIDO(A)

FERNANDO RODRIGO DANTAS FERNANDES DEFERIDO(A)
FRANK MADSON ARAÚJO DE MELO DEFERIDO(A)
GEOVANA DO SOCORRO VASCONCELOS
MARTINS

DEFERIDO(A)

GERLANEA SILVA DE OLIVEIRA DEFERIDO(A)
GLEILSON DE FRANÇA VIEIRA DEFERIDO(A)
GLENDA CRISTINA DA SILVA LOPES DEFERIDO(A)
HARISH HALLADAHALLI PARAMESH DEFERIDO(A)
HELLYDA KATHARINE TOMAZ DE
ANDRADE SILVA

DEFERIDO(A)

IZABEL DE MENEZES NOGUEIRA DEFERIDO(A)
JANNYELY MOREIRA NERI DEFERIDO(A)
JEFFERSON ANDREY LOPES MATIAS DEFERIDO(A)
JÉSSICA PIRES DE PAIVA BARRETO DEFERIDO(A)

JÉSSYCA KAENNY DE ANDRADE BEZERRA DEFERIDO(A)
JOALDO BEZERRA DE MELO DEFERIDO(A)
JOÃO MILLER DE MELO HENRIQUE DEFERIDO(A)
JORGE LEANDRO AQUINO DE QUEIROZ DEFERIDO(A)
JOSÉ AURÉLIO PINHEIRO DEFERIDO(A)
JOSÉ LEONARDO COSTA RAULINO DEFERIDO(A)
KEVERSON GOMES DE OLIVEIRA DEFERIDO(A)
LILIAN CAVALCANTE DA SILVA DEFERIDO(A)
LUZIANE FREIRE MAIA INDEFERIDA Histórico de grad. ilegível
MAITE MEDERIOS DE SANTANA E SILVA DEFERIDO(A)
MALENA GOMES MARTINS DEFERIDO(A)
MANUELA SILVA MARTINS DE OLIVEIRA DEFERIDO(A)
MARCELLA JORDANNA SILVA MONTORIL
ARAÚJO

DEFERIDO(A)

MARCILIO NOGUEIRA DE SOUZA DEFERIDO(A)
MARCONI SANDRO FRANCO DE OLIVEIRA DEFERIDO(A)
MARCOS RENATO BASILIO AMORIM DEFERIDO(A)
MARLIZIA ADJA LOPES DE OLIVEIRA DEFERIDO(A)
MAYARA SANTANA PINTO DEFERIDO(A)
MICHAEL SEGUNDO SENA DEFERIDO(A)
NATAN DA SILVA MIRANDA SECHI DEFERIDO(A)
PATRICIA GABRIELLE COSTA ANDRADE
MACILON

DEFERIDO(A)

PATRICIA MARIA FREIRE DA SILVA DEFERIDO(A)
PAULO RENIERE SILVA DE SOUZA DEFERIDO(A)
RAFAELA RIBEIRO DE OLIVEIRA DEFERIDO(A)
RAFFAEL ANDRADE COSTA DE MELO DEFERIDO(A)
RONALDO DOS SANTOS FALCÃO FILHO DEFERIDO(A)
RUAN SÁVIO DA COSTA TERTULIANO DEFERIDO(A)
SIMONE ALVES SERAFIM ROCHA DEFERIDO(A)

Prof. Dr. Luiz Henrique da Silva Gasparotto Profa. Dra. Rosangela de Carvalho Balaban
Coordenador do PPGQ/UFRN Vice-coordenadora do PPGQ/UFRN